Протокол №5
заседания общественного Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края
28 сентября 2021 г.                                                   г. Новоалександровск
10-00                                                                         Зал заседаний АНГО СК

	Председательствующий

Присутствовали:
Секретарь Совета

Члены Совета:

	Лаврова Е.С- председатель    общественного Совета НГО СК

Аникин В.И. - заместитель председателя Совета
Клушина Н.П.

Козлов А.Н.
Габулян А.В.
Гулейко Н.Н.
Лобызев А.Л.
Диденко С.О.
Нешева Т.Б.
Жеребцов Е.А.

[bookmark: _GoBack]По уважительным причинам отсутствует 3 человека, заседание Совета правомочно.
Приглашены:
· Начальники территориальных отделов НГО СК
· Руководители общественных организаций
· Руководители образовательных организаций
· Руководители медицинских учреждений
· Руководители структурных подразделений администрации НГО СК
· Представители СМИ
· Общественность Новоалександровского городского округа

Повестка
Заседания общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
1. Об организации горячего питания в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа в 2021 году.

          Докладчик:

  Наталья Николаевна Красова- начальник управления образования   администрации Новоалександровского городского округа.

2. О развитии физической культуры и спорта на территории    Новоалександровского городского округа в 2021 году.

              Докладчик:

            Кошелев Сергей Александрович - председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округ Ставропольского края.

       3. О состоянии медицинского обслуживания жителей Новоалекссандровского городского округа, работе учреждений здравоохранения Новоалекссандровского городского округа по выполнению национального проекта «Здравоохранение» в 2021 году.

         Докладчик:

         Перетяченко Сергей Александрович - главный врач ГБУЗ СК    «Новоалександровская РБ».

1. По первому вопросу слушали Наталью Николаевну Красову - начальника управления образования   администрации Новоалександровского городского округа. Она подробно рассказала о том, как организованно горячее питание в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа в 2021 году.
     Решили:
    1.1.Принять к сведению информацию начальника управления образования Н.Н.Красовой по вопросу «Организации горячего питания в образовательных организациях Новоалександровского городского округа в 2021 году».
  1.2. Управлению образования (Красова Н.Н.) осуществлять мониторинг обеспеченности детей в общеобразовательных организациях качественным сбалансированным питанием с учетом установленных норм потребления пищевых продуктов.
  1.3. Руководителям общеобразовательных организаций Новоалександровского городского округа:
1.3.1. Обеспечить контроль за качеством и безопасностью пищевых продуктов, поставляемых для организации питания обучающихся.
          1.3.2. Продолжить проведение мероприятий по осуществлению родительского контроля за организацией питания в общеобразовательных организациях.

 Срок: до 01 июня 2022 года
             Голосовали: ЗА – единогласно

2. По второму вопросу слушали Кошелева Сергея Александровича - председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округ Ставропольского края. Сергей Александрович доложил о развитии физической культуры и спорта на территории    Новоалександровского городского округа в 2021 году.     Решили:
         2.1 Председателю комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Кошелеву С.А.:
         2.1.1 Оказывать содействие в развитии спортивных клубов.
 2.1.2 Утвердить Комплексный план межведомственных мероприятий по    адаптивной физической культуре и спорту.

  Срок: до 01 февраля 2022 года

 2.1.3 Внести все учреждения спорта НГО во Всероссийский реестр объектов спорта.
 2.1.4 Совместно с начальниками территориальных отделов осуществить государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на такие объекты недвижимого имущества как различного рода площадки, футбольные поля, стадионы в каждом муниципальном образовании.

 Срок: до 31 декабря 2022 года

  2.1.5 Увеличить долю населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 2024 года до 55%, как обозначил нам В.В. Путин.

Голосовали: ЗА – единогласно
3. По третьему вопросу слушали Перетяченко Сергея Александровича главного врача ГБУЗ СК «Новоалександровская РБ». Он подробно рассказала о состоянии медицинского обслуживания жителей Новоалекссандровского городского округа, работе учреждений здравоохранения Новоалекссандровского городского округа по выполнению национального проекта «Здравоохранение» в 2021 году.

  Решили:
3.1 Информацию «О состоянии медицинского обслуживания жителей Новоалекссандровского городского округа, работе учреждений здравоохранения Новоалекссандровского городского округа по выполнению национального проекта «Здравоохранение» в 2021 году» главного врача ГБУЗ СК «Новоалександровская РБ» Перетяченко С.А. принять к сведению.

  3.2 Главному врачу ГБУЗ СК «Новоалександровская РБ» Перетяченко С.А. разработать цикл мероприятий, направленных на расширение мер социальной поддержки молодых специалистов отрасли здравоохранения.

   Срок: до 31 декабря 2022 года

    Голосовали: ЗА – единогласно

              Председательствующий                                                              Е.С. Лаврова

      Секретарь                                                                                   Н.И. Клушина